
Speedglas®

9002

Nejuniverzálnější samostmívací kukla 
všech dob

HO_04-0008_Sp_9002_CZ/PL  04-03-30 13.34  Sidan 1



HO_04-0008_Sp_9002_CZ/PL  04-03-30 13.35  Sidan 3



9002 Všestranná

Od invertorů s nízkou intenzitou po 
vysokointenzívní svařování a řezání

Představujeme řadu Speedglas® 9002

Nejuniverzálnější samostmívací kukla všech dob!

Díky komplexnímu výzkumu a vývoji jsme mohli
zkombinovat výkon nízkointenzívního TIG
invertoru Speedglas 9000Xi s širokou „mnoho-
strannosti“ a funkcemi 9000V a 9000X a vytvořit
řadu 9002.

Více možností osobního nastavení než kdy dříve.

Nové vyvinuté senzory zvyšují rozsah citlivosti svařovacího
filtru a zajišťují spolehlivé přepínání pro mnoho různých
svařovacích metod, včetně extrémně stabilních oblouků. 

Citlivost nastavitelná ve čtyřech úrovních.

Zvládá nastavení invertoru i tak nízké jako 1 ampér!

Vynikající pro oblouky částečně skryté za trubkami nebo za
svářečovýma rukama.

Zcela nový ovládací panel

Nová membránou pokrytá ovládací tlačítka
umožňují upravovat odstín, citlivost, prodlevu a
zapínání filtru i v rukavicích. Membrána chrání filtr
před znečištěním.

Více uživatelsky přívětivých možností

Naše nové řešení pro senzory nabízí univerzální
svářecí filtr se čtyřmi úrovněmi citlivosti senzoru,
ze kterých si může uživatel vybrat. Senzory mohou
být nastaveny na extrémní citlivost, takže budou
reagovat na stabilní oblouky s nízkou intenzitou.
V jiných situacích můžete pro senzor nastavit nižší
citlivost, například pří MIG svařování, kdy pracuje
několik svářečů poblíž sebe. Oba naše nové svářecí
filtry mají pět tmavých odstínů, na kterých může 
být citlivost nastavena podle vašeho přání.

Kromě toho má řada 9002 novou funkci prodleva,
která uživateli umožňuje rozhodnout, jak rychle se
filtr změní z tmavého na průhledný. Všechny tyto
volby slouží uživatelskému pohodlí, osobním

preferencím a možnosti nastavit filtr přesně tak, jak
to svářeč pro každou práci potřebuje.

Stupeň

Citlivost Prodleva

HO_04-0008_Sp_9002_CZ/PL  04-03-30 13.35  Sidan 4



Speedglas 9002X 
– Náš nejluxusnější filtr

Větší výhled: 55 x 107 mm. 

Solární panel zvyšuje životnost baterie na 
přibližně 3000 hodin.

Čtyři uživatelem nastavitelné úrovně citlivosti pokrývají
všechny druhy obloukového svařování. Nepřekonatelný 
při inteligentním přepínání během nízkointenzívního 
(1 ampér) svařování, stabilní TIG svařování. 

Při uživatelem nastavitelné možnosti prodlevy 
svářeči umožňují upravit dobu přepínání mezi 
tmavým a průhledným. 

Pět úrovní tmavého odstínu.

Speedglas 9002X 
Kompletní svářecí přilba: 40 11 80
Kompletní svářecí přilba s bočními průzory: 40 18 80
Pouze kazeta: 40 00 80

Speedglas 9002V 
– Zvládá všechny oblouky a má 

nastavitelnou tmavost

Čtyři uživatelem nastavitelné úrovně citlivosti pokrývají
všechny druhy obloukového svařování. Nepřekonatelný
při inteligentním přepínání během nízkointenzívního 
(1 ampér) svařování, stabilní TIG svařování. 

Při uživatelem nastavitelné možnosti prodlevy 
svářeči umožňují upravit dobu přepínání mezi 
tmavým a průhledným. 

Pět úrovní tmavého odstínu.

Svářeč provádí vysokointenzívní sváření na nerezové
oceli, což vytváří velmi jasnou „tavnou lázeň“. Když
svářeč na chvilku přestane svářet, aby mohl přemístit
elektrodu, nechce okamžitě vidět extrémně jasnou
tavnou lázeň“, takže nastaví prodlevu na „+“ a
prodlouží tak dobu než filtr přepne z tmavého na
průhledný.

Svářeč provádí řadu dotykových svárů rychle po
sobě. Chce mít možnost zkontrolovat sváry při
průhledném stavu a pak se co nejrychleji přesunout
k dalšímu sváru, takže nastaví prodlevu na „-“ a sníží
tak dobu přepnutí z tmavého na průhledný.

Příklady

Čísla součástí

Speedglas 9002V 
Kompletní svářecí přilba: 40 11 70
Kompletní svářecí přilba s bočními průzory: 40 18 70
Pouze kazeta: 40 00 70

Čísla součástí

TIG MIG/MAG Elektroda

TIG MIG/MAG Elektroda

HO_04-0008_Sp_9002_CZ/PL  04-03-30 13.35  Sidan 5



SPEEDGLAS 9002X SPEEDGLAS 9002V

Požadavky: Odpovídá: Odpovídá: 
Ochrana očí EN 379 EN 379 
Klasifikace 1 / 1 / 2 1 / 1 / 1 

Čas pŕepnutí:
Světlá>tmavá (0,1ms při 23 st.C) (0,1ms při 23 st.C) 
Tmavá>světlá 60 – 500 ms 60 – 500 ms 

UV / IR ochrana stupeň 13 stupeň 13 
(stálý) (stálý)

Velikost průzoru 55 x 107 mm 44 x 92 mm

Světlý stupeň stupeň 3 stupeň 3 
Tmavý stupeň stupeň 9 – 13 stupeň 9 – 13 

(variabilní) (variabilní) 
Porucha/bezpecnostni  
stupeň stupeň 5 – 6 stupeň 5 – 6

Typ baterie Lithiová 3V Lithiová 3V 
Solárni panel Ano Ne
Životnost baterie 3 000 hodin 1500 hodin 

Rozsah teploty:
Pracovní -5 st C až +55st.C -5 st C až +55st.C 
Skladovací -30 st C až +70st.C -30 st C až +70st.C 

Technická data

Kompletní Seznam položek on-line nebo ke stažení najdete na

www.hornell.com!

Výrobek má speciálně tvarovanou přední část.

HO_04-0008_Sp_9002_CZ/PL  04-03-30 13.35  Sidan 6



HORNELL SP. Z O.O.

80-309 GDAŃSK • POLSKA • TEL +48(058) 554 07 36 • TEL/FAX +48(058) 554 07 37 

E-MAIL info.pl@hornell.com • www.hornell.com

©2003 Hörnell International AB. Adflo® a Speedglas® jsou obchodní známky Hörnell International AB. Exkluzívní designy celosvětově chráněné patenty.

9
4
1
1
6
4
 B

R
/S

P
E

E
D

G
L
A

S
 9

0
0
2
 J

a
n

 0
4
 C

Z
/P

L
 n

e
w

to
n

 H
O

_
0
4
-0

0
0
8
, 

p
ri

n
te

d
 b

y
 x

x
x
x
x
x
x
x
, 

X
.X

X
X

.

Váš prodejce:

HO_04-0008_Sp_9002_CZ/PL  04-03-30 13.34  Sidan 2


